
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 14 listopada 1977 r. Nr 8 Poz. 56—64

TREŚĆ

Poz.
Uchwały Rady Narodowej Miasta Łodzi

56 — Nr VIII/37/77 z dnia 29 września 1977 r. w sprawie
realizacji budownictwa mieszkaniowego oraz prawi­
dłowej gospodarki mieszkaniowej

57 — Nr VIII/38/77 z dnia 29 września 1977 r. w sprawie
nadania nazw ulicom i placom

Uchwały Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie

58 — Nr VII/54/77 z dnia 10 października 1977 r. w sprawie
odwołania Przewodniczącego i Zastępcy Przewodni­
czącego Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie

59 — Nr VII/55/77 z dnia 10 października 1977 r. w spra­
wie wyboru Przewodniczącego Dzielnicowej Rady Na­
rodowej Łódź-Polesie

60 — Nr VII/56/77 z dnia 10 października 1977 r. o zrze­
czeniu się mandatu ławnika Sądu Rejonowego w Ło­
dzi

Zarządzenie Prezydenta Miasta Łodzi
61 — Nr 34/77 z dnia 19 października 1977 r. w sprawie

ograniczenia pobierania do innych celów wody prze­
znaczonej na zaopatrzenie ludności oraz na obszarze 
wsi Nowosolna

Zarządzenia Prezydenta Miasta Pabianic
62 — Nr 10/77 z dnia 11 października 1977 r. w sprawie

ustalenia terenu budowlanego i jego podziale na 
działki budowlane

63 — Nr 11/77 z dnia 20 października 1977 r. w sprawie
ustalenia terenu budowlanego i jego podziale na 
działki budowlane
Zarządzenie Naczelnika Dzielnicy Łódź-Bałuty

64 — Nr 2/77 z dnia 20 lipca 1977 r. w sprawie ustalenia
terenu budowlanego i jego podziale na działki bu­
dowlane

Obwieszczenie
Dyrektora Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr 

Urzędu Miasta Łodzi

Poz. 56

UCHWAŁA Nr VII/37/77

Rady Narodowej Miasta Łodzi
z dnia 29 września 1977 roku

w sprawie realizacji budownictwa mieszkaniowego 
oraz prawidłowej gospodarki mieszkaniowej

Na podstawie art. 4, ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139) Rada Narodowa Miasta Łodzi po rozpatrzeniu i oce­
nie informacji Prezydenta (Miasta Łodzi na temat:

a) budownictwa mieszkaniowego na terenie województwa 
na lata 1977—1980 z uwzględnieniem budownictwa indywi­
dualnego, na tle wykonania 1976 r. ii I półrocza 1977 r.,

b) realizacji uchwały nr 11/10/74 Rady Narodowej Miasta 
Łodzi z dnia 31 stycznia 1974 r. w sprawie zapewnienia 
prawidłowej gospodarki mieszkaniowej
i po wysłuchaniu opinii Komisji:

— Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzen­
nego,

— Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Łączności w 
przedmiocie budownictwa mieszkaniowego oraz gospodarki 
mieszkaniowej, jak również wniosków zgłoszonych w trak­
cie dyskusji

uchwala:
§ 1. W zakresie budownictwa mieszkaniowego
1. Przyjąć do akceptującej wiadomości „Informację Pre­

zydenta Miasta Łodzi o rozwoju budownictwa mieszkanio­
wego na terenie województwa na lata 1977—1980, z uwzglę­
dnieniem budownictwa indywidualnego, na tle wykonania 
1976 r. i I półrocza 1977 r.” oraz zawarte w niej wnioski.

2. Zaakceptować przedstawione kierunki działania w za­
kresie dalszego rozwoju budownictwa mieszkaniowego i to­
warzyszącego w województwie miejskim łódzkim.

3. Zobowiązać Prezydenta Miasta Łodzi do:
1) konsekwentnej realizacji przedstawionych kierunków 

działania oraz wniosków, wynikających z dyskusji, ze szcze­
gólnym zwróceniem uwagi na: rytmiczność wykonywania 
zadań rocznych, odczuwalną poprawę jakości i komplekso­
wość w realizacji budownictwa osiedlowego,

2) wyciągania odpowiednich konsekwencji wobec winnych 
powstawania nieprawidłowości i niedociągnięć w budow­
nictwie mieszkaniowym.

4. Zobowiązać:
1) Kierownictwa zjednoczeń i przedsiębiorstw budowla­

nych, działających na terenie województwa, do wydatnej 
poprawy jakości budowanych mieszkań i obiektów usługo­
wych;

2) Kierownictwo spółdzielczości mieszkaniowej wojewódz­
twa miejskiego łódzkiego do wykorzystywania w szerszym 
zakresie porozumień umownych w sprawie indywidualnego 
wykończania mieszkań pod względem standardu, zgodnie 
z życzeniami przyszłych użytkowników.

§ 2. W zakresie prawidłowej gospodarki mieszkaniowej
1. Przyjąć do akceptującej wiadomości „Informację Pre­

zydenta m. Łodzi o realizacji uchwały nr 11/10/74 Rady Na­
rodowej Miasta Łodzi z dnia 31 stycznia 1974 r. w spra­
wie zapewnienia prawidłowej gospodarki mieszkaniowej” 
wraz z przedłożonymi wnioskami.

2. Zobowiązać Prezydenta Miasta Łodzi do dalszej kon­
sekwentnej realizacji w/w uchwały oraz wniosków zawar­
tych w informacji.

3. Zobowiązać Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi 
do dokonywania raz w roku oceny gospodarki mieszkanio­
wej w województwie łódzkim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dnitem podjęcia.
§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta Łodzi
Bolesław Koperski



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 8

Roz. 57

UCHWAŁA Nr VIII/38/77

Rady Narodowej Miasta Łodzi
z dnia 29 września 1977 roku

w sprawie nadania nazw ulicom i placom

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 7 i ust. 3 ustawy z dnia' 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139) — Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala:
§ 1. 1. Skrzyżowaniu:
a) ulicy Niższej i ulicy Władysława Broniewskiego (rondo 

komunikacyjne) nadać nazwę: „Rondo Władysława Bro­
niewskiego”,

b) ulicy Nowotki i ulicy Strykowskiej (rondo komunika­
cyjne) nadać nazwTę: „Rondo Ludwika Waryńskiego”.

2. Ulicy Radzieckiej nadać nazwę ul. „Beskidzka".
3. Dotychczasowej ulicy Brasławskiej nadać nazwę „ul. 

Józefa Pilarskiego”.
4. Odcinkowi ulicy Niższej, na przedłużeniu ulicy Jana 

Promińskiego, do skrzyżowania z ulicą W. Broniewskiego 
(projektowane rondo W. Broniewskiego) nadać nazwę „ul. 
Jana Promińskiego”.

5. Ulicy bez nazwy, rozpoczynającej się od ulicy Nowe 
Sady, biegnącej w kierunku zachodnim, po południowej 
stronie rzeki Jasień, do ujścia rzeki Karolewki nadać na­
zwę „ul. Lazurowa”.

6. Skwerowi' położonemu między ulicami: Sporną, Woj­
ska Polskiego, Czeremską i terenem szpitala nadać nazwę 
„Skwer Jadwigi Szustrowej”,

7. Przedłużeniu ulicy Falistej w kierunku wschodnim do 
ulicy Bratysławskiej nadać nazwę „ul. Falista”.

8. Nowo powstałej ulicy biegnącej w kierunku południo­
wym od ulicy Falistej, następnie skręcającej pod kątem 
prostym w kierunku wschodnim i dalej załamując się 
w kierunku północnym do projektowanego przedłużenia uli­
cy Falistej nadać nazwę „ul. Komartflorska”.

9. Nowo powstałej ulicy, położonej równolegle do torów 
PKP (na linii Łódź-Kaliska — Zduńska Wola), od ulicy 
Bratysławskiej w kierunku zachodnim do projektowanej 
„ulicy Czerwonego Kapturka” nadać nazwę „ul. Sztormo­
wa”.

10. Ulicy biegnącej w kierunku północnym od ulicy Fa­
listej, do projektowanej „ul. Sztormowej” nadać nazwę 
„ul. Czerwonego Kapturka”.

11. Nowo powstałej ulicy rozpoczynającej się od ulicy 
Falistej i biegnącej w kierunku północnym do projekto­
wanej „ul. Sztormowej” nadać nazwę „ul. Jasia i Małgosi”.

12. Ulicy rozpoczynającej się od projektowanego prze­
dłużenia ul. Falistej i biegnącej w kierunku północnym do 
projektowanej „ul. Sztormowej” nadać nazwę „ul. Chry­
stiana Andersena”.

13.. Ulicy biegnącej w kierunku północnym od projekto­
wanego przedłużenia ul. Falistej do projektowanej „ul. 
Sztormowej” nadać nazwę „ul. Kubusia Puchatka”.

14. Ulicy biegnącej w kierunku północnym od projekto­
wanego przedłużenia ul. Falistej, a następnie zmieniają­
cej kierunek na wschodni do projektowanej „ul. Korsar­
skiej” nadać nazwę „ul. Lajkonika”.

15. Ulicy rozpoczynającej się od projektowanego prze­
dłużenia ul. Falistej i biegnącej w kierunku północnym do 
ulicy Obywatelskiej nadać nazwę „ul. Korsarskiej”.

§ 2. Wykonanie uchwały poruczyć Prezydentowi Miasta 
Łodzi.

Poz. 58

UCHWAŁA Nr XVII/54/77

Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie

uchwala:
Przyjąć złożoną przez radnego Mariana Kwapisza re-

podle-

Poz. 59

UCHWAŁA Nr XVII/55/77

Dzielnicowej
z dnia

w sprawie wyboru

uchwala:

1958
139)

Dziel- 
z tego

1. Stwierdzić, że w wyniku dokonanych wyborów rad­
ny Wiesław Jóźwiak wybrany został na stanowisko Prze­
wodniczącego Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podle­
ga opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodo­
wej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Dzielnicowej Rady Narodowej

Łódź-Polesie

Przewodniczący
Dzielnicowej Rady Narodowej

Łódź-Polesie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139) — Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Polesie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
— Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Polesie

1.
zygnację ze stanowiska Przewodniczącego Dzielnicowej Ra­
dy Narodowej Łódź-Polesie i odwołać go z tego stano­
wiska.

2. Przyjąć złożoną przez radnego Wiesława Jóżwiaka re­
zygnację ze stanowiska Zastępcy Przewodniczącego 
nicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie i odwołać go 
stanowiska.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i
ga opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodo­
wej Miasta Łodzi.

Rady Narodowej Łódź-Polesie
10 października 1977 r.
Przewodniczącego Dzielnicowej Rady

Narodowej Łódź-Polesie

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­

wym Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta Łodzi
Bolesław Koperski

z dnia 10 października 1977 r.
w sprawie odwołania Przewodniczącego i Zastępcy Prze­
wodniczącego Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie

w z.
Jadwiga Trznadel

Zastępca Przewodniczącego

w z.
Jadwiga Trznadel

Zastępca Przewodniczącego



Nr 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. .3

Poz. 60

UCHWAŁA Nr XVII/56/77

Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie
z dnia 10 października 1977 r.

o zrzeczeniu się mandatu ławnika Sądu Rejonowego 
w Łodzi

Na podstawie art. 20 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 2 grud­
nia 1960 r. o ławnikach ludowych w . sądach powszechnych 
(Dz. U. z 1960 r. Nr 54, poz. 309 z późniejszymi zmianami) 
— Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Polesie

uchwala:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu ławnika Sądu Rejo­

nowego w Łodzi obywatela Ignacego Roga na skutek zrze­
czenia z powodu choroby.

2. Zobowiązać Prezesa Sądu Rejonowego w Łodzi do za­
wiadomienia ławnika Ignacego Roga o skreśleniu go z listy 
ławników.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący

Dzielnicowej Rady Narodowej
Łódź-Polesie

Wiesław Jóźwiak

Poz. 61

ZARZĄDZENIE Nr 34/77

Prezydenta Miasta Łodzi
z dnia 19 października 1977 r.

w sprawie ograniczenia pobierania do innych celów wody 
przeznaczonej na zaopatrzenie ludności na obszarze wsi 

Nowosolna

W związku z deficytem wody z wodociągu wiejskiego 
wsi Nowosolna, na podstawie art. 4, ust. 1, pkt 1 ustawy 
z 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47; zm. Dz. U. 
z 1975 r. Nr 16, poz. 91) oraz art. 105 ustawy z 24 paździer­
nika 1974 r. Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230), zarzą­
dzam, co następuje:

§ 1. Wodę z wodociągu wiejskiego zlokalizowanego we 
wsi Nowosolna przeznacza się na pokrycie potrzeb byto­
wych ludności oraz do pojenia zwierząt gospodarskich.

§ 2. Zabrania się poboru wody z wodociągu, o którym 
mowa w § 1, do polewania upraw rolnych, warzywnych 
i sadowniczych, mycia pojazdów, maszyn rolniczych oraz 
do podobnych celów.

§ 3. Wprowadza się limitowanie zużycia wody przez za­
kłady przemysłowe i instytucje użyteczności publicznej. Na­
czelnik Gminy ustali limit poboru wody dla poszczegól­
nych jednostek.

§ 4. .Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do systematycz­
nej kontroli przestrzegania niniejszego zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w sposób zwyczajowo przyjęty we wsi Nowosolna, zapew­
niający należyte poinformowanie ludności.

§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
Jerzy Lorens

Poz. 62

ZARZĄDZENIE Nr 10/77

Prezydenta Miasta Pabianic
z dnia 11 października 1977 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziale 
na działki budowlane

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te­
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192 — z późniejszymi zmianami), w związku 
z art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) i § 13 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu 
ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. Nr 35, poz. 242) oraz zgodnie ze szczegółowym pla­
nem zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym u- 
chwałą Preżydium Miejskfej Rady Narodowej w Pabiani­
cach Nr 41/203/70 z dnia 31 lipca 1970 r. — zarządzam, co 
następuje:

§ 1. Przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne:
1. teren położony w Pabianicach w obrębie ulic: Ogro­

dowej, Karniszewickiej i Nowotki,
2. teren, o którym mowa w ust. 1, zostaje podzfelony 

na działki budowlane zgodnie z dokumentacją geodezyjną 
terenu — stanowiącą załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Nie uwzględnione uwagi i wnioski oraz odwołania 
zgłoszone w okresie wyłożenia projektu niniejszego zarzą­
dzenia do publicznego wglądu zostaną załatwione odrębnie 
w trybie obowiązujących przepisów.

§ 3. Dotychczasowym właścicielom nieruchomości obję­
tym zarządzeniem przysługuje zgodnie z art. 8 i 9 ustawy 
z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednoro­
dzinnego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości 
w miastach i osiedlach — prawo zgłoszenia odpowiedniego 
wniosku o zachowanie lub nadanie własności działki bu­
dowlanej w terminie dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia 
zarządzenia.

§ 4. Na niniejszym terenie budowlanym, w ramach te­
renowych planów gospodarczych, zgodnie z zaleceniem art. 
6 ustawy, zostaną wybudowane następujące urządzenia ko­
munalne:

1. sieć elektryczna, z terminem rozpoczęcia robót od dnia 
1 I 1978 r. i ich zakończenia do dnia 31 XII 1979 r.;

2. ulice, z terminem rozpoczęcia od dnia 1 I 1978 r. 
i ich zakończenia do dnia 31 XII 1980 r.

3. sieć wodociągowa, z terminem rozpoczęcia robót od 
dnia 1 I 1979 r. i ich zakończenia do dnia 31 XII 1980 r.

§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte zarządzeniem, 
z wyjątkiem działek, które właściciele zgodnie z art. 8 cy­
towanej wyżej ustawy zachowali na własność, lub które 
zostały w trybie art. 9 tej ustawy nadane na własność 
członkom ich rodzin, przechodzą z mocy prawa na wła­
sność Państwa po upływie dwóch miesięcy od dnia wejścia 
w życie zarządzenia, wolne od ciążących na nich praw rze­
czowych, ograniczonych i innych obciążeń.

§ 6. Odszkodowania za nieruchomości, które przeszły na 
własność Skarbu Państwa — dotychczasowi właściciele 
otrzymują na warunkach określonych w art. 10 cytowanej 
ustawy oraz ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach 
i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 1974 r. 
Nr 10, poz. 64).

§ 7. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek poło­
żonych na ustalonym terenie budowlanym powinni przy­
stąpić zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. do



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 8

ich zabudowy w ciągu dwóch lat i zakończyć budowę w 
ciągu czterech lat. Terminy te biegną dla właściciela dział­
ki do dnia, w którym decyzja stwierdzająca własność dział­
ki stała się ostateczna, a dla wieczystego użytkownika od 
dnia zawarcia umowy o oddaniu terenu w wieczyste użyt­
kowanie.

§ 8. Działki budowlane, które przeszły na własność Skar­
bu Państwa, oddaje się w wieczyste użytkowanie w ciągu 
trzech miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia na 
w’arunkach i w trybie określonym rozporządzeniem Mini­
stra Gospodarki Komunalnej z dnia 18 maja 1970 r. w 
sprawie trybu oddawania w użytkowanie wieczyste tere­
nów państwowych i sprzedaży położonych na nich budyn­
ków (Dz. U. Nr 13, poz. 120).

§ 9. Do czasu oddania działek w użytkowanie wieczyste, 
pozostawia się je w bezpłatnym posiadaniu dotychczaso­
wego właściciela. Jeżeli część nieruchomości, która prze­
szła na własność Skarbu Państwa, przeznaczona jest pod 
budowlę urządzeń komunalnych, pozostawia się ją w bez­
płatnym posiadaniu dotychczasowego właściciela do czasu 
rozpoczęcia robót.

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Rejonowemu 
Zarządowi Gospodarki Terenami w Pabianicach.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w’ życie po upływie 2 miesięcy 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodo­
wej Miasta Łodzi.

I Zastępca Prezydenta Miasta 
Wiceprezydent

Radosław Januszkiewicz

Poz. 63

ZARZĄDZENIE Nr 11/77

Prezydenta Miasta Pabianic
z dnia 20 października 1977 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziale 
na działki budowlane

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te­
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192 —■ z późniejszymi zmianami), w związku 
z art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. z 19'75 r. Nr 26, poz. 139) i § 13 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu 
ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa 
jednodrodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i wsi 
(Dz. U. Nr 35, poz. 242) oraz zgodnie ze szczegółowym pla­
nem zagospodarowania ' przestrzennego zatwierdzonym u- 
chwalą Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Pabiani­
cach Nr 56/272/70 z dnia 11 grudnia 1970 r.

zarządzam, co następuje:
§ 1. Przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne:
1. Teren położony w Pabianicach, zawarty między uli­

cami: Karniszewicką, Torową i terenami PKP.
2. Teren, o którym mowa w ust. 1, zostaje podzielony 

na działki budowlane, zgodnie z dokumentacją geodezyjną 
terenu — stanowiącą załącznik Nr 1 do zarządzenia.

' § 2. Ustala się szczegółowy zakres praż terminy rozpo­
częcia i zakończenia budowy urządzeń komunalnych na te­
renie budowlanym, o którym mowa w § 1, zgodnie z har­
monogramem stanowiącym załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Nie uwzględnione uwagi i wnioski oraz odwołania 
zgłoszone w okresie wyłożenia projektu niniejszego za­
rządzenia do publicznego wglądu zostaną załatwione od­
rębnie w trybie obowiązujących przepisów.

§ 4. Dotychczasowym właścicielom nieruchomości obję­
tym zarządzeniem przysługuje zgodnie z art. 8 i 9 ustawy 
z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednoro­
dzinnego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w 
miastach i osiedlach — prawo zgłoszenia odpowiedniego 
wniosku o zachowanie lub nadanie własności działki bu­
dowlanej w terminie dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia 
zarządzenia.

§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte zarządzeniem 
z wyjątkiem działek, które właściciele zgodnie z art. 8 cyt. 
wyżej ustawy zachowali na własność, lub które zostały 
w trybie art. 9 ustawy nadane na własność członkom ich 
rodzin, przechodzą z mocy prawa na własność Państwa po 
upływie dwóch miesięcy od dnia wejścia w życie zarzą­
dzenia, wolne od ciążących na nich praw rzeczowych ogra­
niczonych i innych obciążeń.

§ 6. Odszkodowania za nieruchomości, które przeszły, na 
własność Skarbu Państwa — dotychczasowi właściciele 
otrzymują na warunkach określonych w art. 10 ustawy 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego 
oraz ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie 
wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 1974 r. Nr 10, poz. 
64).

§ 7. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek poło­
żonych na ustalonym terenie budowlanym powinni przystą­
pić zgodnie z art. 12 powołanej wyżej ustawy do ich zabu­
dowy w ciągu dwóch lat i zakończyć budowę w ciągu czte­
rech lat. Terminy te biegną dla właściciela działki od 
dnia, w którym decyzja stwierdzająca własność działki sta­
ła się ostateczna, a dla wieczystego użytkownika od dnia 
zawarcia umowy o oddaniu terenu w wieczyste użytko­
wanie.

§ 8. Działki budowlane, które przeszły na własność Skar­
bu Państwa, oddaje się w wieczyste użytkowanie w ciągu 
trzech miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia, na 
warunkach i w trybie określonym rozporządzeniem Mini­
stra Gospodarki Komunalnej z dnia 18 maja 1970 r. w 
sprawie trybu oddawania w użytkowanie wieczyste tere­
nów państwowych i sprzedaży położonych na nich budyn­
ków (Dz. U. Nr 13, poz. 120).

§ 9. Do czasu oddania działek w wieczyste użytkowanie 
pozostawia się je w bezpłatnym użytkowaniu dotychcza­
sowego właściciela. Jeżeli część nieruchomości, która prze­
szła na własność Skarbu Państwa, przeznaczona jest pod 
budowę urządzeń komunalnych, pozostawia się ją w bez­
płatnym posiadaniu dotychczasowego właściciela do czasu 
rozpoczęcia robót.

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Rejonowemu 
Zarządowi Gospodarki Terenami w Pabianicach.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch 
miesięcy od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
Stanisław Fronczak

Poz. 64

ZARZĄDZENIE Nr 2/77

Naczelnika Dzielnicy Łódź-Bałuty
z dnia 20 lipca 1977 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziale na 
działki budowlane

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te­
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192 — z późniejszymi zmianami), w związku



Nr 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 5

z art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) i § 13 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu 
ustalania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. Nr 35, poz. 242) oraz zgodnie ze szczegółowym pla­
nem zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym u- 
chwałą Nr 64/555/70 Prezydium RN m. Łodzi z dnia 8 gru­
dnia 1970 r. (Dz. Urz. RN m. Łodzi z 1971 r. Nr 1, poz. 6)

zarządzam, co następuje:
§ 1. Przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne:
1. Teren położony w m. Łodzi osiedle „Wycieczkowa” 

między ulicami: Wycieczkową, Wypoczynkową, Klimatyczną 
i drogą polną.

2. Teren, o którym mowa w ust. 1, zostaje podzielony 
na działki budowlane, zgodnie z dokumentacją geodezyjną 
terenu sporządzoną przez Miejskie Przedsiębiorstwo Geode­
zyjne w Łodzi L.ks. rob. 561/33/9 — stanowiącą załącznik 
Nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Ustała się szczegółowy zakres oraz terminy rozpo­
częcia i zakończenia budowy urządzeń komunalnych na 
terenie budowlanym, o którym mowa w § 1, zgodnie z har­
monogramem stanowiącym załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Nie uwzględnione uwagi i wnioski oraz odwołania 
zgłoszone w okresie wyłożenia projektu niniejszego zarzą­
dzenia do publicznego wglądu zostaną załatwione odrębnie 
w trybie obowiązujących przepisów.

§ 4. Dotychczasowym właścicielom nieruchomości obję­
tych zarządzeniem przysługuje zgodnie z art. 8 i 9 ustawy 
z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednoro­
dzinnego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w 
miastach i osiedlach —- prawo zgłoszenia odpowiedniego 
wniosku o zachowanie lub nadanie własności działki bu­
dowlanej w terminfe dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia 
zarządzenia.

§ 5. Nieruchomości lub ich części, objęte zarządzeniem, 
z wyjątkiem działek, które właściciele zgodnie z art. 8 cyt. 
wyżej ustawy zachowali na własność, lub które zostały 
w trybie art. 9 ustawy nadane na własność członkom ich 

rodzin, przechodzą z mocy prawa na własność Państwa po 
upływie dwóch miesięcy od dnia wejścia w życie zarzą­
dzenia, wolne od ciążących na nich praw rzeczowych, ogra­
niczonych i innych obciążeń.

§ 6. Odszkodowania za nieruchomości, które przeszły na 
własność Skarbu Państwa — dotychczasowi właściciele 
otrzymają na warunkach określonych art. 10 ustawy o te­
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wy­
właszczania nieruchomości (Dz. U. z 1974 r. Nr 10, poz. 64).

§ 7. Właściciele, lub wieczyści użytkownicy działek po­
łożonych na ustalonym terenie budowlanym, powinni przy­
stąpić zgodnie z art. 12 powołanej wyżej ustawy do ich 
zabudowy w ciągu dwóch lat i zakończyć budowę w ciągu 
czterech lat. Terminy te biegną dla właściciela działki od 
dnia, w którym decyzja stanowiąca własność działki stała 
się ostateczna, a dla wieczystego użytkownika od dnia za­
warcia umowy o oddaniu terenu w wieczyste użytkowanie.

§ 8. Działki budowlane, które przeszły na własność Skar­
bu Państwa, oddaje się w użytkowanie wieczyste w ciągu 
trzech miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia na 
warunkach i w trybie określonym rozporządzeniem Mini­
stra Gospodarki Komunalnej z dnia 18 maja 1970 r. w spra­
wie trybu oddawania w użytkowanie wieczyste terenów 

'państwowych i sprzedaży położonych na nich budynków 
(Dz. U. Nr 13, poz. 120).

§ 9. Do czasu oddania działek w użytkowanie wieczyste, 
pozostawia się je w bezpłatnym posiadaniu dotychczasowe­
go właściciela. Jeżeli część nieruchomości, która przeszła 
na własność Państwa, przeznaczona jest pod budowę urzą­
dzeń komunalnyćń, pozostawia się ją w bezpłatnym po­
siadaniu dotychczasowego właścicela do czasu rozpoczęcia 
robót.

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Rejonowemu 
Zarządowi Gospodarki Terenami w Łodzi.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie po upływfe dwóch mie­
sięcy od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej Miasta Łodzi.

Naczelnik Dzielnicy 
Zbigniew Błaszczak

OBWIESZCZENIE
Dyrektora Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr 

Urzędu Miasta Łodzi

z dnia 5 grudnia 1977 r.

w sprawie sprostowania błędów

W Dziennikach Urzędowych Rady Narodowej Miasta Ło­
dzi z 1977 r. prostuje się błędy w numeracjach pozycji:

w Nr 6 oznaczone numery od 44 do 47 — winny być 
od 49 do 52,

w Nr 7 oznaczone numery od 48 do 50 — winny być 
od 53 do 55.

Z-ca Dyrektora Biura
Jan Wiznerowicz



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr S

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ui. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336.
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 

wewn. 696

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-224 część 97 rozdz. 9142 § 77. 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dzżennifia 

niezwłocznie po otrzymaniu następego , kolejnego numeru

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18,—, połrocz- ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
na — bez skorowidza zł 10,—, Cena pojedynczego egzemplarza do 
4 stronic druku — zł 0,90. Przy większej ilości stronic — o zł 0,30 
więcej od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2,70 za 
wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Cena egz. zł 1,50
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu­

dź et owo-Gosp od ar czym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 215, tele­
fon 290-40, wewn. 696. WSiP Łódź. Zam. 473/Co. Nakł. 860 cgz.


